der Executivo, cujo pedido será instruído com os seguintes 

documentos:  

I – requerimento assinado pelo representante le-

gal da empresa; 

II – prova de constituição da empresa, com o re-

gistro na Junta Comercial da localidade em que tenha sede; 

III – prova de possuir capital social mínimo de 

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); 

IV – prova de propriedade ou contrato de locação 

do imóvel sede; 

V – prova de recolhimento da contribuição sindi-

cal, para cada local de atividade, conforme o art. 580, in-

ciso III, e art. 581, da Consolidação das Leis do Trabalho;